国立東京工業高等専門学校入試成績開示請求書

令和７年  月  日

国立東京工業高等専門学校長 殿

受験番号：

フリガナ

氏  名：                 (自筆)

住  所：〒    ―           都道府県

電話番号：

 独立行政法人等の保有する情報の公開に関する法律第４条第１項の規定、並びに東京工業高等専門学校

情報公開取扱要項に基づき、下記のとおり法人文書の開示を請求します。

記

 １．開示文書   令和７年度入学者選抜試験（学力検査）成績

２．開示内容 請求者本人に係る「学力検査の科目別得点」、「総得点」及び「第一志望学科の合格

最低点」

３．実施の方法  東京工業高等専門学校学生課窓口にて閲覧開示

４．開示希望日   令和７年 ５月   日 （   ）    時   分

５．請求理由（内容等をできるだけ具体的に記載してください）

（注）開示の際は、本人確認のため受験票を提示してください。受験票を紛失した場合、又は、郵送により成績

開示請求書と併せて受験票を送付した場合は、本人確認できるもの（学生証等）を提示してください。

※ この欄は記入しないで

 ください。 受理年月日 年  月  日 受付担当

令和７年度の学力検査による入学者選抜を受験した者の入試成績の開示について

学力検査受験者で不合格となった者が入試成績の開示を希望する場合は、下記により行います。

１ 申請者

  学力検査による入学者選抜の受験者本人に限ります。（代理人による申請は認めません。）

  （注）推薦による選抜は、この制度による開示の対象となりませんので注意してください。

２ 開示内容

以下、３項目のみの開示となり、これ以外の情報についての開示は行いません。

（１）学力検査の科目別得点

１００点満点の各科目の素点です。

（２）総得点

    学力選抜基準に基づき算出した学力・内申を含めた総得点です。（１００点満点）

（３）第一志望学科における総得点の合格最低点

学力選抜基準に基づき算出した学力・内申を含めた合格最低点です。

注）入学者の選抜は、学力検査結果(７０％)及び調査書(３０％)を総合して、上位から合格とします。

詳細は学生募集要項を参照してください。

３ 期間

申請：令和７年２月１４日（金）～３月１４日（金）

開示：令和７年５月１６日（金）～５月３０日（金）（５月２２日を除く）

４ 申請に必要な書類

  ① 国立東京工業高等専門学校入試成績開示請求書

  ② 本校受験票の写し

５ 申請方法

開示を請求する受験者本人により｢国立東京工業高等専門学校入試成績開示請求書｣を作成し、｢本校

の受験票の写し」と併せて、以下により申請してください。開示費用は無料です。

（１）本校学生課窓口に直接申請

受付時間：午前９時から午後１時、午後２時１０分から午後４時３０分

（土曜、日曜日及び祝日を除く）

（２）郵送による申請

郵便事故防止のため、必ず、特定記録や簡易書留等の配達状況が確認できる方法で郵送してくだ

さい。

（注）必ず所定期間内に申請をするようにしてください（郵送による申請の場合は、所定期間内に

本校に必着となるように投函してください）。

６ 開示の方法

・開示場所：本校学生課窓口

・開示時間：午前９時から午後１時、午後２時１０分から午後４時３０分

（土曜、日曜日及び祝日を除く）本校から特に連絡がない場合は、入試成績開示申請書に記載した「開

示希望日時」に本校学生課窓口にお越しください。その際、「本校受験票」の本紙を持参してくださ

い。開示は本校学生課窓口での閲覧開示のみとなり、持ち帰ることはできません。また、郵送による

開示及び申請当日の開示はできませんので、あらかじめご了承ください。

７ 問い合わせ 及び 申請書郵送先

   〒１９３－０９９７

東京都八王子市椚田町１２２０－２

      東京工業高等専門学校 学生課教務係   電話 ０４２－６６８－５１２７